ПРОТОКОЛ № 3

Заседания   Совета профилактики

от 22.11.2024 г.

Председатель:
Калагова Т.Б. , заместитель директора по ВР

Секретарь:
Габуева М.М. – руководитель МО  классных  руководителей
Присутствовали:
Габисова М.В. –  педагог- психолог школы
Инспектор ПДН – Цаллагова М.

Приглашены: классные руководители  5 -9 классов , советник директора по воспитанию Шапранова Э.Г.
  Повестка дня:
1.План работы на ноябрь 2024- 2025 учебный  год.
2. Встреча с инспектором ПДН  Цаллаговой М.
3. Постановка на профилактический учет учащихся.
  По первому вопросу заслушали заместителя директора по ВР Калагову Т.Б., которая познакомила  присутствующих с мероприятиями , которые будут проводится в ноябре 2024 г. Советник  директора по воспитанию  Шапранова Э.Г. также ознакомила с материалами тех мероприятий , в которых учащиеся школы должны принять активное участие.
 Педагог- психолог Габисова М.В. дала классным руководителям ряд рекомендаций как заинтересовать школьника участвовать в школьных мероприятиях?
  С каждым годом все больше и больше школьников посещают школу не потому, что на самом деле им это нравиться или они хотят получить знания в полном объеме, а потому что родители утверждают: «Нужно! Нужно учиться, для того чтоб получить аттестат, поступить и закончить техникум, трудоустроиться на работу с высокой заработной платой, чтоб в дальнейшем обеспечить семью и безбедное будущее». Ребенок идет в школу неохотно, на каждом уроке поглядывая на часы в ожидании звонка с урока. Большинство школьников даже не хотят получить отметку «4» или «5», утверждая, что хватит «тройки». Вся проблема заключается в мотивации. Её попросту нет.
[bookmark: _GoBack]Но есть и другая группа учащихся, мотивированная на успех в учебе, на проведение в стенах школы не забываемые дни. Активные, позитивные ребята, принимающие участие в различных досуговых мероприятиях. Происходит социальная адаптация детей во время [image: C:\Users\Фатима Борисовна\Desktop\Сп 2.jpeg]

image1.jpeg
IIPOBE€ACHUS KOHKYpPCOB, oOLIeHusT co CBCPCTHHKAMU. V nereil mosBiIE€TCSl KElaHWE CTaTh

yCIIenHee, JTy4Ile YIuThCs.

ITo BTOpoMY BOIIPOCY ¥ TpeTheMy BorpocaM 3acmymanu uacnexropa [1/IH [amnarosy M.,
KOTOpast coobmmIa , uTo Ha npoduiaxrudeckui yuer B [I/TH OIINel YMBJI Poccuu 1o .
Bramukaskas ¢ 14.11 2024 r. nocrasiena rpaxianka Ctpensuosa Enena Buxroposra( 15.10.
1985 r.p.) , mposkuBaromas o azapecy r. Bramukaskas, yi1. KepmenucTos 4 xB. 4 , 3a
HEHaJleXallee UCIIOJHEHNE CBOUX POJUTEIBCKUX 005 3aHHOCTEH 110 BOCIHTAHHIO , 00YIEHHIO ,
COJIEPKAHHMIO CBOMX HecorepuierHoneTsux aerel : Ctpensuosa K. P. (2009 r.p., Ctpenbuosoit
B.P.(2010 r.p.), CrpemsuoBoit A.P. (2015 r.p.).

Pemenue : [Tocrasuts rpaxaanky CtpensiuoBy E.B. Ha mpodunakTHdeckui yuer .

Ipencenarens CIT Kamnarosa T.b.